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Kvotesystemet og CO2-kompensasjonsordningen – inntekt eller utgift?  

CO2-kompensasjonsordningen må utvikles, ikke svekkes.  

 

CO2-kompensasjonsordningen kompenserer industrien for økningen i kraftpris som følge av økt 

kvotepris på CO2-utslipp. CO2-kompensasjonsordningen er en integrert del av EUs kvotesystem 

og benyttes av alle industriland i EU samt Norge. I statsbudsjettet for 2023 ble det innført et gulv 

på 200 kr, som betyr at staten bare kompenserer for den delen av kvoteprisen som overstiger 

200 kr.  

Begrunnelsen var at CO2-kompensasjonsordningen blir for dyr når kvoteprisen øker. Det er en 

begrunnelse som ikke gir mening.  

En utredning fra Oslo Economics viser at den norske stat har langt høyere inntekter fra 

kvotesystemet enn utgifter til CO2-kompensasjonsordningen. For 2021-2030 er det anslått at 

staten vil ha inntekter på 632 milliarder kroner som følge av kvotehandelssystemet. Inntektene 

fra direkte kvotesalg er beregnet til 39 milliarder kroner og CO2-påslag i kraftprisen gir økte 

inntekter på 593 milliarder kroner. Anslaget legger til grunn en kvotepris på 800 kr/tonnet, som 

er lavere enn den faktiske kvoteprisen hver eneste måned gjennom 2023, noe som tilsier at 

staten kan få enda høyere inntekter enn anslaget fra Oslo Economics.  

Statens utgifter til CO2-kompensasjon til kraftforedlende industri, altså virksomheter som Elkem, 

Norsk Hydro og Alcoa, ble i statsbudsjettet for 2023 anslått til 78 mrd. i perioden 2022-2031. 

Staten har med andre ord langt høyere inntekter fra kvotesystemet enn utgifter til CO2-

kompensasjonsordningen. Dette er et moment som blir utelatt når en diskuterer ordningen.   

Norsk kraftforedlende industri konkurrerer med land med høye utslipp og lave energipriser. De 

er heller ikke omfattet av et fungerende kvotesystem, i motsetning til Norge.  

Samarbeidskomiteene for elektrokjemisk og aluminium i Industri Energi krever forutsigbare og 

konkurransedyktige rammevilkår. På tross av at norsk industri bruker utslippsfri vann- og 

vindkraft, rammes industrien av økt CO2-pris på gass- og kullkraft i EU.   

Det handler om miljøpolitikk, arbeidsplasser og velferd. Vi er avhengige av å ha 

konkurransevilkår som trygger allerede etablert industri, og legger til rette for etablering av ny 

grønn industri i Norge. Her er CO2-kompensasjonsordningen helt avgjørende.   

CO2-kompensasjonsordningen er i tråd med Norges klimaforpliktelser og målsettinger. 

Prosessindustrien er i kvotepliktig sektor, og vil redusere utslippene i takt med at kvoteprisen 

øker og utslippstaket senkes. Det er lagt opp til at CO2-kompensasjonsordningen og frikvotene 

erstattes med Carbon Border Adjustment Mechanism (CBAM). Derfor gir det ingen mening at 

den norske regjeringen kjører sitt eget sololøp og kutter i CO2-kompensasjonen før nye tiltak er 

på plass.  

Produksjon av materialer som verdens grønne skifte har behov for, skal foregå i Norge som har 

verdens strengeste utslippskrav og verdens reneste energikilde.  

  

I Hurdalsplattformen slås det fast at regjeringen vil:  

«Videreføre og styrke CO2-kompensasjonsordningen, eller tilsvarende ordninger så lenge det 

er behov, for å sikre industriens konkurranseevne og hindre karbonlekkasje».  

Vi krever at CO2- kompensasjonsordningen skal utvikles, ikke avvikles!  

  

https://www.norskindustri.no/siteassets/dokumenter/rapporter-og-brosjyrer/2022-08-offentlig-sektors-inntekter-fra-co2-kvotemarkedet.pdf
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IKKE GLEM BARNA I UKRAINA 

 

Vi må fortsette å støtte det ukrainske folket i sin frihetskamp. 

Krigen rammer først og fremst de svakeste og vi må ikke glemme barna i Ukraina. 

Krig skaper traumer og foreldre har sett sine barn dø, skadet og bortført. 

Fremtiden er i høyeste grad usikker – vi har krigshandlinger på europeisk jord i en skala vi 

ikke har sett siden andre verdenskrig. 

Vi må fortsette å stå solidarisk sammen med det ukrainske folket! 
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Uttalelse om Hamas – Israel konflikten.  

LOs regionkonferanse i  Rogaland fordømmer den siste ukens grufulle voldsutøvelser mot sivile i 

Israel og Palestina – Hamas’ terror og Israels terror mot den palestinske sivilbefolkningen. Våre 

tanker går til de som har mistet sine nære og som frykter for sine liv.  

Så langt i konflikten er over 9500 palestiner drept, av disse er sirka halvparten barn, og 1400 

drept i Israel. Israel  har nå startet bakkeinvasjon av Gaza by og krevd at mer enn én million sivile 

flytter seg ut av nordlige Gaza. Innførsel av vann, forsyninger, medisinsk utstyr og drivstoff er 

stoppet. Ingen kommer ut og det finnes ikke trygge steder for de sivile inne på Gaza-stripen. Det 

er stor risiko for at konflikten her eskalerer med enorme humanitære konsekvenser. Samtidig er 

det risiko for at dette kan utvikle seg til en storkonflikt i Midtøsten. 

Israel har rett til å forsvare seg og palestinerne har rett til sitt eget land i samsvar med FNs 

delingsplan fra 1948 og å rett til å bekjempe okkupasjon. Samtidig krever vi at Folkeretten 

overholdes, med sine krav til proporsjonalitet, beskyttelse av sivile, forbud mot kollektiv 

avstraffelse og tvangsforflytning. LOs regionkonferanse i Rogaland fordømmer Israels kollektive 

avstraffelse av palestinerne, utsulting og tvangsflytting av sivilbefolkning på Gazastripen. En 

allerede eksisterende humanitær krise gå over til å bli en humanitær katastrofe. Den palestinske 

sivilbefolkningen kan ikke straffes for Hamas sine handlinger.  

Konflikten mellom Israel og Palestina kan ikke løses med vold. Palestinernes rettigheter og 

Israels behandling av dem har blitt kraftig forverret de siste årene. Okkupasjonen og blokaden 

må avsluttes. Palestinernes rettigheter må adresseres samtidig som israelernes sikkerhet sikres. 

Dialog og kontakt må etableres mellom partene. Denne konflikten løses kun gjennom 

forhandlinger som adresserer de grunnleggende årsakene til konflikten: okkupasjon, blokade, 

forskjellsbehandling og manglende respekt for hverandre og for rettigheter. 

LOs regionkonferanse i Rogaland ber begge parter besinne seg, opprette humanitære korridorer 

for å redde liv og få fram nødhjelp til sivilbefolkningen. LO Rogaland er glad for at regjeringen 

har vært tydelig på at humanitær hjelp til Palestinerne må opprettholdes, at krigens Folkerett må 

respekteres og at det er viktig å holde dialog med alle parter. Derfor er det viktig at Israel tillater 

uavhengig presse tilgang til Gaza stripen for å sikre at Genève konvensjonen etterfølges og at 

internett åpnes slik at FN og andre hjelpeorganisasjoner kan koordinere sitt arbeid. 

Norge må fortsatt jobbe for at Folkeretten følges og at det internasjonale samfunn fordømmer 

handlinger som rammer sivile på begge sider i konflikten. De ansvarlige for krigsforbrytelser må 

holdes ansvarlig. Norge må støtte at den internasjonale domstolen i Haag får etterforske 

handlinger som rammer sivile. 

Vi ber regjeringen bruke alle mulige diplomatiske og politiske kanaler for å presse fram 

våpenhvile og reelle fredsforhandlinger. Samtidig krever vi at blokaden oppheves, okkupasjonen 

avsluttes og at palestinernes rettigheter respekteres. Det er kun med gjensidig respekt, 

dialogvilje og likebehandling av palestinerne og israelerne at denne konflikten kan løses.  

LOs regionkonferanse i Rogaland vil følge opp med støtte til humanitær hjelp gjennom Norsk 

Folkehjelp så snart det er mulig å få hjelp inn. 
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Kraften er vårt viktigste fortrinn  

 

Rikelig tilgang til fornybar kraft er Norges viktigste konkurransefortrinn. Norge er med 

sitt vær, natur og topografi unikt egnet til å produsere enorme mengder fornybar kraft. 

Naturressursene tilhører fellesskapet, og derfor skal fornybar kraft være offentlig eid. I 

over 100 år har fremsynte politikere og industribyggere sørget for at Norge har kraft til 

å bygge fremtidens samfunn. Det må vi også gjøre nå.  

Målet med klima- og energipolitikken er at forurensende og dyr energi skal erstattes 

med utslippsfri og billig energi. Det har vært bred enighet om denne politikken i over 30 

år, med støtte fra skiftende regjeringer fra høyre til venstre, kommuner, 

fylkeskommuner, næringslivet og miljøorganisasjoner. Sør-Norge er blitt fysisk koblet til 

strømnettet i våre naboland, slik at vi selger overskuddskraft når vi som oftest har 

overskudd og importerer kraft hvis vi har kraftunderskudd. Med det høye skattenivået 

på kraften kommer verdiskapingen tilbake til fellesskapet, heller enn å gå til profitt for 

private eiere.  

Den samme energipolitikken har også en alvorlig bakside. Med fysisk sammenkobling 

vil også strømprisene smitte over landegrenser. De siste 30 årene har EU-landene 

doblet forbruket av gass, mye vann- og kjernekraft er forsvunnet og for lite ny 

kraftproduksjon er kommet inn. Mange europeiske land har ført en naiv energipolitikk 

som vi alle nå betaler prisen for. Naiviteten kommet til veis ende og det er behov for en 

ny energipolitikk.  

Høsten 2021 begynte Russland å strupe gasstilførselen til Europa, slik at Europa hadde 

tomme gasslagre da Russland invaderte Ukraina i februar 2022. Samtidig fikk Europa og 

Sør-Norge en tørr vinter. Det var høye gasspriser og lite vann i magasinene. Europas 

elver manglet vann til nedkjøling av kjernekraften og vannstanden ble for lav til 

elvetransport av kull. Summen av Russlands aggressive angrep på Ukraina, 

klimaendringer og tørt vær førte til rekordhøye strøm- og energipriser i Europa og Sør-

Norge.  

De midlertidige utfordringene vil gå over, men det vil ikke klimaendringene. Hele 

verdens energiforsyning står midt oppe i et historisk skifte. Klimapolitikken og 

kvotemarkedet gjør at vi trenger betydelig mer kraft og nett. Med stadig høyere 

kvotepriser, lavere tak på utslipp og færre tilgjengelige kvoter er det helt uaktuelt og 

umulig å fortsette som før. Derfor må vi sikre mer kraft og nett for å bevare 

arbeidsplassene, skape nye arbeidsplasser, nå klimamålene og legge grunnlaget for 

fremtidens velferdssamfunn. Slik skal vi fortsette å bygge samfunnet de neste hundre 

årene.  

Derfor mener vi at:  

• Norge har og skal fortsette å ha full suverenitet i energipolitikken.  

• Kraften er og skal fortsette å være offentlig eid og med et omfordelende 

skattenivå.  

• Vi skal fortsette å bruke det offentlige eierskapet til å sikre norsk industri 

rikelig tilgang på fornybar kraft.  

• Vi må bygge nok kraft og nok nett til at industrien og arbeidsplassene kan 

omstille seg i takt med kravene klimapolitikken og eksportmarkedene stiller.  
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 Støtte til streikende i Schlumberger UK  

 

Oljeserviceselskapet Schlumberger UK (SLB UK) tilbyr brønnstimuleringstjenester til 

ConocoPhillips på Ekofiskfeltet i Nordsjøen. Oljeservicearbeidet utføres fra 

brønnstimuleringsskipet Island Captain.   

De ansatte har organisert seg og krevd tariffavtale, og dette har blitt avvist av 

arbeidsgiver SLB UK.   

Siden sent i mars har de organiserte vært i streik for tariffavtale.   

Arbeidsoppgavene til de streikende, blir nå utført av uorganiserte som har overtatt 

oppgavene ombord i Island Captain.   

  

Kampen for at arbeidet som vi utfører skal lønnes etter våre tariffbestemmelser er 

grunnleggende for den norske arbeiderbevegelsen. LOs regionkonferanse i Rogaland 

gir sin fulle støtte til de ansatte i SLB UK sitt krav om tariffavtale.   

Regionkonferansen stiller seg derfor fullt bak våre kamerater og krever at alle 

nødvendige tiltak som kan løse denne konflikten blir tatt i bruk.   
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Støtteerklæring til Ole André Egge, tillitsvalgt i Teknisk 

Beareau 

«Regionkonferansen stiller seg bak tillitsvalgt Ole André 

Egge og krever at daglig leder i Teknisk Beareau trekker 

tilbake den usaklige oppsigelsen» 
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Støtteerklæring  

 

«LO sin regionkonferanse i Rogaland støtter våre kamerater i IF 

METALL sin kamp for tariffavtale i Tesla» 

 


